

事業活動計算書

(自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日)

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	902,624,926	855,119,162	47,505,764
	老人福祉事業収益	340,487,821	336,954,467	3,533,354
	経常経費寄附金収益	4,073,849	5,234,184	△1,160,335
	サービス活動収益計(1)	1,247,186,596	1,197,307,813	49,878,783
	費用			
	人件費	815,663,123	823,047,864	△7,384,741
	事業費	182,492,272	172,501,553	9,990,719
	事務費	134,814,012	137,749,902	△2,935,890
	利用者負担軽減額	434,867	507,003	△72,136
減価償却費	67,019,005	67,434,318	△415,313	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△31,346,087	△32,238,519	892,432	
徴収不能引当金繰入	0	634,866	△634,866	
サービス活動費用計(2)	1,169,077,192	1,169,636,987	△559,795	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	78,109,404	27,670,826	50,438,578	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	402,000	464,000	△62,000
	受取利息配当金収益	24,383	26,848	△2,465
	その他のサービス活動外収益	4,179,794	28,398,372	△24,218,578
	サービス活動外収益計(4)	4,606,177	28,889,220	△24,283,043
	費用			
	支払利息	2,885,756	2,033,891	851,865
	その他のサービス活動外費用	1,421,908	3,771,312	△2,349,404
	サービス活動外費用計(5)	4,307,664	5,805,203	△1,497,539
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	298,513	23,084,017	△22,785,504
経常増減差額(7)=(3)+(6)	78,407,917	50,754,843	27,653,074	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	8,646,490	0	8,646,490
	固定資産売却益	55,938	0	55,938
	その他の特別収益	4,444	130,000	△125,556
	特別収益計(8)	8,706,872	130,000	8,576,872
	費用			
	固定資産売却損・処分損	4,395,688	35	4,395,653
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除去等)	△465,683	△1,500,002	1,034,319
	国庫補助金等特別積立金積立額	8,646,490	0	8,646,490
	その他の特別損失	0	1,532,646	△1,532,646
特別費用計(9)	12,576,495	32,679	12,543,816	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△3,869,623	97,321	△3,966,944	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	74,538,294	50,852,164	23,686,130	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	345,535,168	294,683,004	50,852,164
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	420,073,462	345,535,168	74,538,294
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	55,000,000	0	55,000,000
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	475,073,462	345,535,168	129,538,294	